1

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PRODETUR SALVADOR
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº:3682/OC-BR

PROJETO: PRODETUR SALVADOR (BR-L1412)

Licitação Pública Nacional nº 005/2022
OBJETO: Aquisição de solução de monitoramento para melhoria da segurança turística

COMUNICADO Nº 005

Em observância ao quanto previsto na Item 6.1. do Edital acima mencionado, o Presidente da
Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo comunica aos
interessados em participar da Licitação Pública Nacional (LPN) nº 005/2022 que as empresas
Interjato Serviços de Telecomunicações Ltda e Webfoco Telecomunicações LTDA EPP. Os
interessados, querendo, terão vistas aos processos administrativos nº 83316/2022 e
81749/2022, respectivamente, na forma da lei.

Em adição, em virtude de solicitação – por parte de empresa interessada - de prorrogação do
prazo de apresentação de proposta devido à complexidade dos serviços, a Comissão de
Licitação, no intuito de ampliar a competitividade e o número de propostas, prorroga o prazo
de apresentação da proposta contido nas IAC 19.1 e 22.1 da Seção 2 – Dados da Licitação do
edital por mais 15 (quinze) dias, restando o prazo final para apresentação das propostas até às
17:00 horas do dia 21 de junho de 2022 e a abertura de Propostas para o dia 22/06/2022 às
15:00 horas.

19.1 PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

O prazo para a apresentação de propostas é até às 17:00 horas do dia 21 de junho
de 2022, na Sede da Secretaria da SECULT.

22.1 ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS PELO CONTRATANTE

22.1.1 - As propostas deverão ser entregues até o dia 22/06/2022 às 15:00 horas,
na Sede da Secretaria da SECULT.

22.1.2 - A sessão pública de abertura será realizada as 15:00 horas do dia
22/06/2022 por meio de videoconferência, a ser realizada através do link

22.1.3 As propostas serão abertas às 15:05 horas do dia 22/06/2022.

Atenciosamente,

CEL - Comissão Especial de Licitações